
 
 

Številka: 430-3/2009 
Datum: 8.1.2013 
 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE DOBREPOLJE 
 
 
Župan občine Dobrepolje pošilja na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07-ZLS-UPB2, 76/08-ZLS-O), 18. člena Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in 
obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 
54/10), 22.  in 25. člena Statuta Občine Dobrepolje (Uradni list RS, št. 28/08) v obravnavo 
 

 
S K L E P  

o potrditvi Predinvesticijske zasnove 
 »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine« 

 
 
 
Uredba o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije 
na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10) nalaga proračunskim 
uporabnikom (investitorjem), da za vse investicijske projekte z ocenjeno vrednostjo 
nad vrednostjo 2.500.000 € pripravijo dokument identifikacije investicijskega projekta, 
predinvesticijska zasnova in investicijski program.  

Zaradi visoke ocenjene vrednosti projekta »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine« ( var. 3 
a - 34,5 mio € oz. var. 3b – 36,9 mio €) je potrebno zanjo pripraviti vse tri naštete 
dokumente. 

Občina je že v letu 2006 pristopila k projektu Oskrba s pitno vodo Suhe krajine, skupaj  
z občinami Žužemberk, Kočevje, Mirna Peč in Dolenjske Toplice, predvsem zato, da  
bi obnovili dotrajane  cevovode (od Strug do Kompolj oz. Podgore)  in ostale strojne 
elemente vodovodnega sistema, obnovili obstoječa vodohrana Lipa in Videm, se 
izognili potencialni ogroženosti zaradi onesnaženja edinega vodnega vira, ki 
zagotavlja oskrbo s pitno vodo občini (Rob) ter zagotovili zadostne količine pitne 
vode v sušnih obdobju. Seveda so se občine povezale zato, da bi s tem velikim 
projektom lahko kandidirale za sredstva sofinanciranja iz EU Kohezijskega sklada. 
Občinski svet Občine Dobrepolje se je na 13. redni seji, dne 22.4.2008 seznanil z 
idejnim projektom za izgradnjo Suhokranjskega vodovoda in potrdil DIIP Oskrba s 
pitno vodo Suhe krajine – vodovodni sistem v Občini Dobrepolje, SL Consult, d.o.o., 
Ljubljana, januar 2008.  

Občine so nato nadaljevale s pripravo predinvesticijske zasnove. V predinvesticijski 
zasnovi mora biti za vsak investicijski projekt pripravljenih več variantnih rešitev.  

Občina Dobrepolje 
 
Videm 35, 1312 Videm-Dobrepolje  



 
 

Predinvesticijska zasnova  »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine«, Sl consult, d.o.o., 
Ljubljana, maj 2011 (v nadaljevanju PIZ), obravnava dve: 3a, ki obsega predvsem 
obnove oz. zamenjave obstoječih cevovodov, strojne opreme, vodohranov in le 
manjši del novogradenj ter 3b, ki pa predvideva obnovo  celotnega vodovodnega 
sistema od občinske meje (Vrbovca) do vodohrana Videm ter vse strojne opreme. 

Občina se je odločila za cenejšo variantno rešitev (3a), na podlagi katere je bila 
pripravljena projektna dokumentacija. Zaradi etapnosti gradnje sta bila pripravljena 
projekta za pridobitev gradbenega dovoljenja (PGD): Nižinska cona primarni vod 
Vrbovec- Rapljevo-Pri Cerkvi Struge-VH Lipa in Nižinska cona primarni vod VH Lipa- 
Četež pri Strugah-Kompolje-VH Videm (višinska cona), pripravljavec obeh Topos, 
d.o.o., št. proj. PGD-25/11 in PGD-26/11, Novo mesto, avgust 2011, ki sta že bila 
predstavljena na eni od preteklih sej občinskega sveta. Občina je za oba projekta 
pridobila tudi gradbeni dovoljenji. 

Predračunska vrednost celotnega projekta je po PIZ »Oskrba s pitno vodo Suhe 
krajine«  po variantah je naslednja: 

- 3a   34.558.768 € (32% stroškov poravnajo občine, 68% evropski kohezijski sklad 
in državni proračun) oz. za občino Dobrepolje 2.551.600 € in  

- 3b  36.948.340 € (26% stroškov poravnajo občine, 74% evropski kohezijski sklad 
in državni proračun) oz. za občino Dobrepolje 3.266.350 €. 

Delež sofinanciranja iz evropskega kohezijskega sklada je odvisen od finančnega 
izračuna diskontiranega denarnega toka in bo natančneje prikazan v investicijskem 
programu, ki ga pripravljavec oz. koordinator projekta (Občina Žužemberk) naši 
občini še ni posredoval. 

Dinamika izvajanja del je bila v PIZ predvidena med  leti 2012 in 2015, po 
investicijskem programu (IP) pa se je ta dinamika skrajšala, dela naj bi se izvajala 
med leti 2013 in 2015.  

Dinamika investiranja oz. višina sredstev sofinanciranja  upravičenih stroškov iz 
Kohezijskega sklada in državnega proračuna in je po PIZ postavljena med leti 2012 in 
2015 (in ni več aktualna). Po IP pa je okvirno taka kot je navedena v Načrtu razvojnih 
programov odloka o proračunu Občine Dobrepolje  za leto 2013. 

Po pregledu razpisne dokumentacije občin za projekt »Oskrba s pitno vodo Suhe 
krajine« na Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo, je komisija ministrstva 
zahtevala dopolnitev dokumentacije s sklepi posameznih občin o potrditvi (PIZ). 
Občina je prejela zahtevo za dopolnitev 7.1.2013. 

Skici variant sta v prilogah. 
 
Pripravila: 
Tatjana Dečman-Žagar 
 
 
Glede na navedeno župan predlaga v sprejem sklep, ki sledi. 

 
 

 
 



 

 

Videm 35, 1312 Videm-Dobrepolje  
 
Občina Dobrepolje                                                                                 

 
 
Na podlagi 22. in 23. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11- ZJF-
UPB4 ), 18. člena Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10) in 14. člena 
Statuta Občine Dobrepolje (Uradni list št. 28/08) je Občinski svet Občine Dobrepolje 
na ______. redni seji dne, _______, sprejel 
 
 
 

S K L E P  
o potrditvi Predinvesticijske zasnove  »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine« 

 
 
 

1. člen 

Občinski svet Občine Dobrepolje potrjuje Predinvesticijsko zasnovo  »Oskrba s pitno 
vodo Suhe krajine«, pripravljavca Sl consult, d.o.o., Ljubljana, maj 2011. 
 

2. člen 

Sklep začne veljati z dnem sprejema na Občinskem svetu. 
 
 
 
Številka: 430-3/2009 
Datum:  
 
 
                             Župan 
                                  Janez Pavlin 
 
 


	S K L E P
	o potrditvi Predinvesticijske zasnove
	»Oskrba s pitno vodo Suhe krajine«
	Predinvesticijska zasnova  »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine«, Sl consult, d.o.o., Ljubljana, maj 2011 (v nadaljevanju PIZ), obravnava dve: 3a, ki obsega predvsem obnove oz. zamenjave obstoječih cevovodov, strojne opreme, vodohranov in le manjši del n...
	S K L E P
	o potrditvi Predinvesticijske zasnove  »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine«
	Občinski svet Občine Dobrepolje potrjuje Predinvesticijsko zasnovo  »Oskrba s pitno vodo Suhe krajine«, pripravljavca Sl consult, d.o.o., Ljubljana, maj 2011.

